Segunda-feíra
22 de abril de 2019
Atut Xlll . Edíçito N" 1282

-2-
Píelehuía Municipal ds Sáo Fíãncisco do Cond€ - BA

Diário Oficial do
EXECUTIVO

t

-r=5

PORTARIA (N' 01/2019)

PORTARIA COGEM N! O'I, DE 17 DE ABRIL DE 2019.

Aprova o Manual de Normes e PÍoc€dimentos de

Adiantamento (MANPA).

A CONTROI-ADORA GERAL DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO

GONDE, E3tado d. Bahla, no uso das atribuiçÕes que lhe são conferldas pelo art' 20'

da Lêi Municipal n'. 510118, e

Considêrando as finalidedes do ôrgáo de mntÍole interno' êatabêlecidas nos

aÍtigos 31, 70 e 74 da ConstituiÉo Federal do Brasil dê 1988;

Considerândo a necessidade de orientar os servidor€g nas práticas

administraliva§, êvitando assim possÍveis erros, exercendo o control€ prévio' nos

termos do disposto no aÍtigo 77, da Lêi Ne 4.320164:

Con§ideÍando a atribuiÉo confeÍida pelo Tribunal dê contas dos Municípios

doEstadodaBahia.alravésdolncisoldoaÍtigolodaResoluÉono1.120/05,que
dispÕê sobre e competência do controle intemo para normatizar' aistematizar e

padronizar os píocêdimentos operacionais dos Órgâos municipais;

RESOLVE;

AÉ. 10 Aprovar o Manual de Normas ê Procedlmentos dê Adiantamento -

Suprimêntos de Fundos (MANPA) no âmbito da Administrâçáo Dirêta e lndir€tá do

Munictpio de Sâo Francisco do Conde.

AN.?A
endeÍeço eletrÔnico

Controladoria disPonibilizará versão eletrônica do Manual no

ro

Art. 3" Esta Portaria entra êm vigor na dâta de sua publicagão' aplicando-sê

seus eÍeitos de imediato

Sâo Francisco do Conde, em 17 de abril de 20 19

Kátia
Controladora Geral d uniclpio

RA MUNICIP OE FRANCI oo coN
ErÉ. Prac. dâ l.dêPsÉánde. a'/n' atÉp: - c€ntro. Sáo FÍsndsco do Condê _ BA

http://pmsaoÍranciscodocondêba.impÍênsaoÍicial'org/

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

CONTROLADORIA GERAL DO MUNIC|PIO - COGEM

É ?OB AI